新 潟 市 報 道 資 料
令和７年５月２０日

報 道 各 位
新潟市教育委員会事務局学校支援課

いじめ重大事態に関する答申及び調査結果の公表について

 令和５年に教育長が新潟市いじめ防止対策等専門委員会に諮問し、調査審議を行っておりました
いじめ事案につきまして、本日、同委員会より答申がありました。調査報告書（概要版）を下記の
とおり公表しますのでお知らせいたします。

記

１ 事案の概要

・新潟市内小学校の児童が、令和４年度にいじめを受け、令和５年４月に自殺企図に至ったと保護
者が訴えた事案

２ 新潟市いじめ防止対策等専門委員会の設置と調査経緯

・調査期間：令和５年５月から令和７年３月
・審議回数等：調査審議会議３７回、聴き取り調査２２回

３ 調査報告書（答申）の主な内容

・調査の概要
・いじめに関する事実認定
・検証
・本件における問題点と課題
・再発防止に向けた提言

４ 調査報告書の公表について

・調査報告書の概要版をホームページにて公開します。
なお、掲載期間は本日から６ヵ月を予定しています。

５ 教育委員会の対応

・調査報告書（答申）の内容及び提言を真摯に受け止め、再発防止策を確実に進めます。

※本件に関するお問い合わせは、午後 6 時までにお願いします。

【問い合わせ先】
 新潟市教育委員会事務局

学校支援課課長 内藤 浩悟
電話 025-226-3254